
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
(PROVINCIA DI VICENZA) 

  
 N.       32      del Reg. Delib.                                     N.       524       di Prot. 
  
  
Verbale letto, approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL PRESIDENTE  
f.to Liliana Monchelato Adunanza straordinaria in 1^ convocazione – Seduta pubblica 

  
 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Livio Bertoia 

APPROVAZIONE ACCORDO CONSORTILE TRA ENTI PER LE 
ACQUISIZIONI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE 
DENOMINATO “ACCORDO CONSORTILE DELL’OVEST 
VICENTINO”. 

  
 L'anno duemilaquattordici addi' SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 

18,30 nella sala consiliare della Sede Municipale, a seguito di avviso di 
convocazione del Sindaco datato 11/12/2014  prot. 8275, si è riunito il 
Consiglio Comunale. 

N.   25      REP. 
 

 

REFERTO PUBBLICAZIONE  Eseguito l'appello risultano: Pres. Ass. 
 Monchelato Liliana Teresa SI  
 Certifico io sottoscritto Segretario Nardi Monica SI  
Comunale che copia della presente Dal Cengio Gianclaudio SI  
deliberazione e' stata pubblicata allo Cortivo Egidio SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse- Balestro Flavia SI  
cutivi da oggi. Dal Molin Moreno SI  
 Trevisan Guido Raffaele SI  
Addi',  23/01/2015 Valdegamberi Francesco SI  
 Trevisan Omar Loris SI  

IL SEGRETARIO COMUNALE Farinon Lorella SI  
f.to Livio Bertoia Raniero Giuseppe SI  

  
  
 Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Livio Bertoia.  

  
 La sig.ra Liliana Monchelato Teresa nella sua veste di Sindaco, constatato 
 legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORRENZA DEI TERMINI DI 10 GIORNI 
DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18.08.2000, N. 267. 
 
Addì, ___________________      IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
        __________________________ 
 
 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO CONSORTILE TRA ENTI P ER LE 
ACQUISIZIONI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE DENOMIN ATO “ACCORDO 
CONSORTILE DELL’OVEST VICENTINO”  
 

Il Sindaco ringrazia per la disponibilità manifestata dal gruppo di minoranza di partecipare al 
Consiglio senza un approfondimento preventivo. 
Il Sindaco illustra la proposta di delibera con Arzignano. 
Il Consigliere Trevisan Omar Loris auspica un accordo con i comuni della Valle. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto l’art. 33, comma 3/bis, del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, Codice dei Contratti Pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, come da ultimo 
modificato dall’art. 23-bis della legge 11.08.2014, n. 114; 
 
Preso atto che questa Amministrazione intende procedere all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture costituendo un apposito accordo consortile e avvalendosi dei competenti uffici; 
 
Vista la convenzione, allegata alla presente delibera,  tra i Comuni di Arzignano, Chiampo, San 
Pietro Mussolino, Altissimo, Crespadoro, Nogarole Vicentino, Zermeghedo, Gambellara, Trissino, 
Brogliano, è costituito un accordo consortile per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture 
denominato “ACCORDO CONSORTILE DELL’OVEST VICENTINO”; 
 
Preso atto che le parti individuano i rispettivi competenti uffici per l’espletamento delle attività; 
 
Considerato che il soggetto capofila del costituendo accordo è il Comune di Arzignano; 
 
Visto le funzioni del Comune Capofila, attraverso l’Ufficio Centrale, e cioè: 
• cura l’informazione sull’evoluzione della normativa dottrinale e giurisprudenziale; 
• cura la predisposizione e la diffusione della modulistica e prassi comune; 
• collabora e assiste gli Uffici decentrati nell’individuazione della procedura di gara per la scelta 
del contraente e dei contenuti dei documenti di gara; 
• organizza e coordina periodiche riunioni con gli enti associati per l’analisi delle attività svolte e 
per la programmazione di quelle da svolgere; 
• in presenza di interessi comuni da parte degli enti associati, espleta, in coordinamento e 
collaborazione con gli stessi, procedure di gara in forma aggregata. 
 
Preso atto che i Comuni aderenti al presente accordo, con popolazione superiore a 10.000 abitanti, 
potranno procedere autonomamente, in conformità alla normativa vigente, per le acquisizioni di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro. Qualora nel corso di vigenza del 
presente accordo la previsione del precedente capoverso sia estesa anche ai Comuni con 
popolazione inferiore a 10.000 abitanti, deve intendersi automaticamente estesa ai medesimi la 
possibilità di procedere autonomamente. 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
Vista la competenza del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. c), del D.lgs. 
267/2000; 
 
Con votazione palese dal seguente risultato: 
Presenti 11 



Votanti 11 
Favorevoli 11 
Contrari nessuno 
Astenuti nessuno; 
 

DELIBERA 
 

1. di aderire all’ accordo consortile in premessa generalizzato tra i comuni di Arzignano, 
Chiampo, San Pietro Mussolino, Altissimo, Crespadoro, Nogarole Vicentino, Zermeghedo, 
Gambellara, Trissino, Brogliano per all’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 
2. di approvare  schema di convenzione allegato; 

 
3. di dare atto che la funzione di soggetto capofila sarà svolta dal Comune di Arzignano; 

 
4. di dare atto che il Sindaco sottoscriverà la convenzione in rappresentanza del Comune di 

Altissimo 
 
 
Con separata votazione palese dal seguente esito 
Presenti 11 
Votanti 11 
Favorevoli 11 
Contrari nessuno 
Astenuti nessuno; 
la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 
4, del D.Lgs n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
APPROVAZIONE ACCORDO CONSORTILE TRA ENTI PER LE ACQ UISIZIONI DI LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE DENOMINATO “ACCORDO CONSORTILE DELL’OVEST  VICENTINO”. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 16/12/2014 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 16/12/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  QUALE RESPONSABILE 
  DELL’AREA FINANZIARIA 
  f.to Bertoia Dott. Livio 
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE C.C. NR.     32     DEL   16/12/2014 
      

 
 

 
 
 
 


